TERMO  DE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  23 / 2020

Exercício: 2020

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

DATA: 30/06/2020       PROTOCOLO:  /  PROCESSO: 34

CONTRATANTE
CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

CONTRATADO(A)
Fornecedor: INSTITUTO UNICAMPO DE DESENVOLVIMENTO ACADÊMICO, CIENTÍFICO, CULTURAL E SOCIAL

Endereço: Rosalina Maria dos Santos, 927
Bairro: Área Urbanizada   Cidade: Campo Mourão - PR CEP: 87.301-899

CNPJ: 23.805.015/0001-22  Insc. Estadual:

Telefone:
OBJETO

Contratação de empresa objetivando a prestação de serviço, sob regime de execução indireta, para realizar concurso público para
provimento de cargos e formação de cadastro de reserva das carreiras funcionais do Ciscomcam

JUSTIFICATIVA
O CISCOMCAM ao longo do tempo vem apresentando um crescimento gradativo nos atendimentos realizados a todos os munícipes da
região da Comcam nas especialidades oferecidas. Logo, com esta crescente, temos o aumento automático dos serviços administrativos para
gerir o consórcio, como setor de licitação, contabilidade, faturamento, recepção dentre outro. Junto a isso, temos os casos de servidores que
deixaram de fazer parte do quadro efetivo e aqueles que estão prestes a conquistar a aposentadoria, causando a baixa no quadro efetivo. Por
isso, a presente contratação é de suma importância para a continuidade do trabalho que vem sendo realizado no Ciscomcam.

Programática Fonte Descrição
DESPESA

0100110302000120013390390000 1005 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ITEM(S)
Qtde. Unidade Descrição Item Ordem Lote V. Unitário V. Total

 1   1   5486  1.00 Planejamento, organização e execução de concurso público. 30,000.0000 30,000.00 Unidade
Total:  30,000.00

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.
EMBASAMENTO LEGAL

CARLOS ROS ALVES
PRESIDENTE DO CISCOMCAM

CARLA CASSIA ALVES BENTO
COORDENADORA DO CISCOMCAM

IVANI FIORE DAL MOLIN
MEMBRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PORTARIA N° 02/2020 DE 24/01/2020

VAGNER SIQUEIRA ALVES
PRESIDENTE DA COMISSÃO

ORGANIZADORA CONCURSO
PORTARIA 14/2020 DE 18/06/2020

FABIANA FABRO DOMINGUES
MEMBRO DA COMISSÃO

ORGANIZADORA CONCURSO
PORTARIA 14/2020 DE 18/06/2020

ROGERIO DE OLIVEIRA SOARES
MEMBRO DA COMISSÃO

ORGANIZADORA CONCURSO
PORTARIA 14/2020 DE 18/06/2020